
SETTORE

SISTEMA INFORMATIVI ASSOCIATI
---

SIA

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 297 del 11/04/2017

Registro del Settore

N.  46 del  03/04/2017

Oggetto: Rettifica  della  Determinazione  Dirigenziale  n.  266  del 
31/03/2017. (CIG: Z521DDCDEE)



UNIONE DELLE TERRE D’ARGINE
SETTORE SISTEMI INFORMATIVI ASSOCIATI

OGGETTO: Rettifica della Determinazione dirigenziale n. 266 del 31/03/2017. (CIG: Z521DDCDEE)

IL DIRIGENTE 

Richiamato il Decreto prot. n. 137 del 04.01.2016 del Presidente dell'Unione Terre d'Argine, il quale nomina 
il  sottoscritto  Dott.  Enrico  Piva,  Dirigente  del  Settore  Sistema  Informativo  Associato  dell'Unione  Terre 
d'Argine;

Richiamata la propria Determinazione n. 266 del 31/03/2017 avente ad oggetto “Acquisto della soluzione 
inerente  alla  gestione dati  dei  flussi  di  tesoreria  in  conformità  alle  circolari  AgID n.  64/2014 -  ABI  n.  
36/2013 per l'Unione delle Terre d'Argine ed i Comuni di Carpi, Novi di Modena e Soliera. Determinazione a 
contrarre e affidamento diretto. CIG: Z521DDCDEE”;

Considerato che  nella  summenzionata  Determinazione  n.  266/2017,  per  mero  refuso  materiale  occorso 
durante il calcolo dell’IVA, è stato assunto un impegno di spesa di importo inferiore rispetto all’importo  
complessivo da dover corrispondere per l’approvvigionamento in questione;

Rilevata,  pertanto,  la  necessità  di  dover  rettificare  l’importo  complessivo  dell’impegno  di  spesa  n. 
790/2017  già  assunto  con  la  Determinazione  summenzionata,  mediante  la  sostituzione  dell’importo 
precedentemente impegnato con l’importo complessivo effettivo pari ad  Euro 3.904,00 (Euro 3.200,00 + 
Euro 704,00 IVA 22%);

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di  rettificare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  la Determinazione  dirigenziale  n.  266  del 
31/03/2017, sostituendo l’ammontare precedentemente impegnato con l’importo complessivo rettificato pari 
ad Euro 3.904,00 (Euro 3.200,00 + Euro 704,00 IVA 22%).

Di inviare la presente al Settore Servizi Finanziari dell’Unione delle Terre d’Argine per gli adempimenti di  
propria competenza. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i.. 



SETTORE: SISTEMA INFORMATIVI ASSOCIATI -  SIA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 266 del 31/03/2017. (CIG: Z521DDCDEE)

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2017 3904 54500003

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

U

Descrizione

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:
impegno n. 790/2017 assunto con dt.n.266/2017 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  297  DEL 11/04/2017 (REGISTRO 
GENERALE).

Carpi, 11/04/2017

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirigente di Settore  ENRICO PIVA ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Rettifica della Determinazione 
Dirigenziale n. 266 del 31/03/2017. (CIG: Z521DDCDEE) ”,  n° 46 del registro di Settore in data  
03/04/2017

ENRICO PIVA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno 12/04/2017 al giorno 27/04/2017.


